АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 18.05.2022 № 210
             с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской

области от 14.01.2013г №05 «Об образовании

избирательных участков, участков референдума

на территории муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

(в редакции постановлений от 05.03.2015г №52,

от 17.06.2016г № 155, от 26.09.2017г №373, от

01.06.2018 № 175)

        В соответствии со  статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002г №67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»  Администрация муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области постановляет:

      1. Внести в постановление Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 14.01.2013г №05 «Об образовании

избирательных участков, участков референдума на территории муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области (в редакции постановлений от

05.03.2015г №52, от 17.06.2016г № 155, от 26.09.2017г №373, от 01.06.2018 № 175)

изменения, изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Образовать избирательные участки, участки референдума на территории

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в следующих

границах:

«1) ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 211

Центр - село Ершичи, помещение Центра досуга, ул. Понятовская, д.11, телефон

8(48155)2-24-32.

Населенные пункты с. Ершичи.

Улицы: 25 сентября, 8 Марта, Высокая, Гагарина, Восточная. Есенина, Заводская,

Заречная, Исаковского, Красноармейская, Ленина от дома № 40 до дома № 128,

Лесная, Луговая, Мира, Молодежная, Новая, Октябрьская, Первомайская,

Понятовская, Пролетарская, Пушкина, Свиридкина, Советская, Советской Армии,

Строителей, Твардовского, Юбилейная, Бояринова, Полевая, Речная.

Переулки: пер. Восточный, пер. Гагарина, пер. 1-й Понятовский, пер. 2-й

Понятовский, пер. 3-й Понятовский, пер. Высокий, пер. Строителей.

2)ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 212

Центр – село Ершичи, помещение МБОУ Ершичская средняя школа, ул. Советская,

д. 46, телефон 8(48155)2-14-01

Населенные пункты: с. Ершичи.

Улицы: Ленина от дома № 1 до дома № 39, Набережная, Низинская, Подстанция,

Речная, Сосновая, Озернова.

Переулки: Ленинский, пер.1-ый Набережный, пер.2-ой Набережный, пер.3-ий

Набережный.

Деревни: Танино, Макаровка, Замощье, Поляковка, Половитня, Рудня, Медведовка,

Блинные Кучи, Сосонки, Ломня, Высокая Слобода, п. Лесозавода Ершичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

3) ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 213
Центр – деревня Егоровка, помещение Егоровского сельского клуба, телефон

89190428479. Населенные пункты (деревни): Егоровка, Бояркино, Скоторж,

Благодать, Лычники муниципального образования Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области.

4) ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 214

Центр – деревня Сукромля, помещение Сукромлянского сельского Дома культуры,

телефон 8(48155)2-41-15. Населенные пункты (деревни): Сукромля, Свиридовка,

Глухари, Ново-Троицкое, Тросно-Исаево, Тросно-Ивакино, Ходынка, Петраково

муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области.

5) ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 215

Центр – село Ворга, помещение администрации Воргинского сельского поселения,

ул. Ленина, д.3, телефон 8(48155)2-51-46. Населенные пункты - село Ворга

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области.

6) ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 216

Центр – деревня Карповка, помещение Карповского сельского Дома культуры,

телефон 8-920-327-34-22. Населенные пункты (деревни): Литвиновка, Ржавец,

Жуковка, Карповка, Никулино, Верховая, Николаевка, Литвинова-Буда, Телюковка,

Беседка, Дятловка, Поселки, Краснозаборье, Сморкачи, Жигаловка, Пожарь,

Высокий Борок, Ровки, Дубровка, Доброносичи, Шадога, Пустая Буда, Беловщина,

Помозовка, п. Кирпичного завода муниципального образования Кузьмичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

7) ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 217

Центр – село Кузьмичи, помещение сельского Дома культуры, телефон 8(48155)2-

33-47, населенные пункты - село Кузьмичи, деревни Бобрывец, Малая Язовка,

Большая Язовка, Василевка, Дубровка, Лопатище, Будище, Лужная, Малый

Бобрывец, Мацилевка, Новая Мацилевка, Новая Сенная, Пехтери, Старая Сенная

муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области.

8) ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 220

Центр – деревня Рухань, помещение сельского Дома культуры, телефон 8(48155)2-

36-31, населенные пункты (деревни): Рухань, Крестовая, Жарики, Старина,

Курщина, Колечье, Карды, Петровка, Семеновка, п. Первомайский, Корсики,

Ростынка муниципального образования Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области.

    2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Нива».

    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

И. п. Главы муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                                М. М. Пахоменков

Отп. 1экз.- в дело

Исп. М. М. Бугаев

Тел. 2-15-73

Разослать: прокурору,  сельским поселениям, избирательной

комиссии Смоленской области, ТИК, управделами, редакции

газеты «Нива», регистр НПА

                                             Визы:   М. М. Бугаев _____________   _____________